
ANO XXXIV - ESTADO DO TOCANTINS, TERÇA-FEIRA, 05 DE JULHO DE 20226121DIÁRIO OFICIAL   No38

FORMOSO DO ARAGUAIA

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO

Contrato: 015/2022
Processo Administrativo nº 2022/848
Vinculação a Inexigibilidade nº 007/2022
Contratante: MUNICÍPIO DE FORMOSO DO ARAGUAIA-TO CNPJ: 
02.075.216/0001-41
Contratada: DERCIMAR GOMES QUEIROZ - CNPJ: 29.500.530/0001-80
Objeto: Contratação da presente “ BANDA XAMEGO MEU” para 
apresentação de show artístico a se realizar na praia de Recanto da Ilha, 
neste município de Formoso do Araguaia - TO, no dia 02 de julho de 2022, 
as 00:00h, com duração de 2h (duas horas).
Data da Assinatura: 01 de julho de 2022
Preço: R$ 20.000,00 (vinte mil reais)
Dotação Orçamentária/Natureza/Fonte/Ficha.
23 695 0028 2033/33.90.39/1.701/127
Signatários: Heno Rodrigues da Silva - Prefeito Municipal de Formoso 
do Araguaia
Dercimar Gomes Queiroz - Representante da Contratada.

Formoso do Araguaia/TO, 01 de julho de 2022.

Heno Rodrigues da Silva
Prefeito Municipal de Formoso do Araguaia

MONTE DO CARMO

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE 
DO CARMO CONTRATADA a EMPRESA TERRAMAQ INSUMOS 
AGRÍCOLAS EIRELI, CNPJ/MF nº 36.929.543/0001-35. CONTRATO  
Nº 124/2022. OBJETO: O AQUISIÇÃO DE 01 (UM) TRATOR AGRÍCOLA 
DE PNEU, COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 75 CV, TRAÇÃO 4X4, VIA 
CONVÊNIO COM A SECRETARIA DA AGRICULTURA, PECUÁRIA 
E AQUICULTURA DO ESTADO DO TOCANTINS, CONVÊNIO  
Nº 330100.000004/2022, Pregão Eletrônico nº 005/2022, tipo MENOR 
PREÇO POR LOTE. VALOR:  R$ 245.800,00; FORMA DE PAGAMENTO: O 
pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias contados da apresentação 
e recebimento da nota fiscal/fatura pela Diretoria Administrativa deste 
Município PERÍODO: O presente contrato terá vigência de 36 (trinta 
e seis) meses, contados a partir da data de assinatura do Contrato, 
prazo esse para cobrir a garantia mínima exigida na Cláusula Segunda 
deste ajuste. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 03.17.20.605.1702.1.045; 
3.3.90.39;40;1500.0000.0000 e 1.701.0000.000000. Data: 30/06/2022.

ARQUIVARDES AVELINO RIBEIRO
Prefeito Municipal

PALMEIRAS DO TOCANTINS

AVISO DE ADJUDICAÇÃO 
TOMADA DE PREÇO Nº 002/2022

O Presidente da Comissão de Licitações, instituído pela Portaria 
nº 014/2021, composta de 03 (três) membros, devidamente nomeados, 
sendo o PRESIDENTE o Sr. ALBERTO DE SOUSA MOREIRA, como 
MEMBROS a senhora MARIA DE JESUS VIANA e o senhor MARCOS 
DIEGO GOMES DA SILVA, após DECLARAR vencedor do certame 
licitatório acima epigrafado, e nos termos do art. 38, inciso VII, da Lei  
nº 8.666/93, após parecer exarado pela Assessoria Jurídica e pelo 
Chefe de Controle Interno, ADJUDICA o objeto da TOMADA DE PREÇO  
Nº 002/2022, a empresa K W DA SILVA SOUSA EIRELI-EPP, inscrita no 
CNPJ sob o nº 17.900.471/0001-59, com sede na rua XV de Novembro, 
nº 04, Centro, CEP: 77. 908-000, na cidade de Aguiarnópolis - TO, tendo 
como representante legal o senhor KENEDS WILLIAN DA SILVA SOUSA, 
portador do RG: 0641044220170 SESPDGPC/MA, inscrito no CPF/MF  
nº 022.834.751-39, residente a na rua XV de Novembro, nº 04, Centro, CEP: 
77. 908-000, na cidade de Aguiarnópolis - TO, e-mail: keneds.jk@gmail.com,  
que o faz representar. Segue agora todo processo ao Prefeito de Palmeiras 
do Tocantins/TO, para decisão final quanto à manutenção ou não da 
decisão da COMISSÃO DE LICITAÇÃO, da Assessoria Jurídica e do 
Controle Interno, quanto à adjudicação de todo processo administrativo, 
determinando a homologação do resultado, autorizando, por conseguinte 
e respectivamente a emissão do contrato, ordem de serviço, publicação 
do extrato de contrato. Palmeiras do Tocantins/TO, 02 de maio de 2022. 
ALBERTO DE SOUSA MOREIRA - PRESIDENTE DA COMISSÃO 
PERMANENTE DE LICITAÇÕES; MARCOS DIEGO GOMES DA SILVA 
- MEMBRO DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO; MARIA DE JESUS VIANA 
- MEMBRO DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DO CONTRATO DE DISPENSA Nº 016/2022/FMS
DISPENSA Nº 013/2022/FMS

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 309/2022/FMS

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÁS DE COZINHA PARA ATENDER AS 
DEMANDAS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ALVORADA/TO 
- CNPJ sob nº 12.099.581/0001-40, CONTRATADA: ALVES DE LIMA & 
CIA LTDA CNPJ sob nº 07.265.682/0001-03. VALOR TOTAL: R$ 4.050,00 
VIGÊNCIA: 30/06/2022 à 31/12/2022.

Alvorada/TO, aos 04 dias do mês de Julho de 2022.

THAYNARA DE MELO MOURA
Gestora do Fundo Municipal de Saúde

Decreto nº 129/2022

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

EXTRATO DO CONTRATO DE DISPENSA Nº 006/2022/FMAS
DISPENSA Nº 003/2022/FMAS

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 112/2022/FMAS

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÁS DE COZINHA PARA ATENDER 
AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
DE ALVORADA - CNPJ sob nº 13.022.718/0001-20, CONTRATADA: 
ALVES DE LIMA & CIA LTDA CNPJ sob nº 07.265.682/0001-03. VALOR 
TOTAL: R$ 3.900,00. VIGÊNCIA: 29/06/2022 à 31/12/2022.

Alvorada/TO, aos 04 dias do mês de Julho de 2022.

ADRIENE GOMIDE
Gestora do Fundo Municipal de Assistência Social

Decreto nº 005/2022

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EXTRATO DO CONTRATO DE DISPENSA Nº 006/2022/FME
DISPENSA Nº 005/2022/FME

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 134/2022/FME

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÁS DE COZINHA PARA ATENDER 
AS DEMANDAS DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - CNPJ sob  
nº 19.108.179/0001-23, CONTRATADA: ALVES DE LIMA & CIA LTDA 
CNPJ sob nº 07.265.682/0001-03. VALOR TOTAL: R$ 22.200,00. 
VIGÊNCIA: 29/06/2022 à 31/12/2022.

Alvorada/TO, aos 04 dias do mês de Julho de 2022.

VERA SONIA TOMASI ALMEIDA
Gestora do Fundo Municipal de Educação

Decreto nº 003/2022

AXIXÁ DO TOCANTINS

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico SRP Nº 009/2022, do tipo Menor Preço 
Por Item, objetivando Registro de Preços para futura contratação de 
empresa para serviço de serralheria, para Prefeitura Municipal de Axixá 
do Tocantins - TO. Com data de abertura agendada para 18 de julho de 
2022 às 09:00 horas. 

O edital e seus anexos encontram-se disponíveis através do 
Portal da Transparência do Município pelo endereço axixa.to.gov.br, ou 
ainda pelo endereço Portal Licitar Digital, https://licitardigital.com.br/. 

Axixá do Tocantins - TO, 04 de julho de 2022.

Ságilla Pereira da Silva
Pregoeira Municipal


